Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão
Diretoria de Extensão

EDITAL Nº. 026/2017/PAE/DIREX/PRAE/UFRR – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº

005/2017/PAE/DIREX/PRAE/UFRR

Retifica o cronograma do Edital nº

005/2017/PAE/DIREX/PRAE/UFRR, de 01 de

fevereiro de 2017, trata da renovação das bolsas

PAE/cultura.

A Pró-Reitora da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão – PRAE em

exercício, da Universidade Federal de Roraima-UFRR, no uso de suas atribuições

legais, resolve retificar o cronograma do Edital nº

005/2017/PAE/DIREX/PRAE/UFRR, de 01 de fevereiro de 2017, que trata da

duração da Bolsa PAE/Cultura  para os meses de fevereiro a dezembro de 2017,

conforme estabelecido abaixo:

Onde se lê:

2. Do cronograma:

Atividade a ser desenvolvida Período

Publicação do Edital 01/02/2017

Assinatura do Termo de Renovação da Bolsa  até  às 16h do dia
03/02/2017

Publicação da relação dos bolsistas aptos à continuidade na
Bolsa

 A partir das 18h
do dia 03/02/2017

Entrega do comprovante de matrícula 2017.1 e histórico escolar
atualizados, emitidos pelo Sistema Integrado de Gestão de Atividades
Acadêmicas – SIGAA

até  às 16h do dia
03/04/2017

Publicação da relação dos bolsistas aptos à continuidade na
Bolsa

A partir das 14h
do dia 04/04/2017

Entrega do comprovante de matrícula 2017.2 e histórico escolar
atualizados, emitidos pelo Sistema Integrado de Gestão de
Atividades Acadêmicas – SIGAA

até  às 16h do dia
04/09/2017

Publicação da relação dos bolsistas aptos à continuidade na
Bolsa

A partir das 18h
do dia 04/09/2017

Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão
Diretoria de Extensão

Leia-se:

2. Do cronograma:

Boa Vista/RR, 23 de março de 2017.

Elivania Bezerra de Oliveira

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão em exercício

Portaria nº 523/2017 - DARH

Atividade a ser desenvolvida Período

Publicação do Edital 01/02/2017

Assinatura do Termo de Renovação da Bolsa  até  às 16h do dia
03/02/2017

Publicação da relação dos bolsistas aptos à continuidade na
Bolsa

 A partir das 18h
do dia 03/02/2017

Entrega do comprovante de matrícula 2017.1 e histórico escolar
atualizados, emitidos pelo Sistema Integrado de Gestão de Atividades
Acadêmicas – SIGAA

03 a 06/04/2017,
na sala 417, bloco

IV/UFRR

Publicação da relação dos bolsistas aptos à continuidade na
Bolsa

A partir das 14h
do dia 10/04/2017

Entrega do comprovante de matrícula 2017.2 e histórico escolar
atualizados, emitidos pelo Sistema Integrado de Gestão de
Atividades Acadêmicas – SIGAA

até  às 16h do dia
04/09/2017

Publicação da relação dos bolsistas aptos à continuidade na
Bolsa

A partir das 18h
do dia 04/09/2017